ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

Gabinete de Estratégia Governamental

COMUNICADO  Nº 071/2017

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas

na Lei Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através do Fundo Municipal de Saúde:

Mês de dezembro/2017.

REFERÊNCIA DATA DO

REPASSE

CONTA BANCO/

AG.

   VALOR

INC, AS AÇÕES DE VIG. PREV. E

CONT. DAS DST/AIDS E HEPATITE

VIRAIS (PVVS)

04/12/2017 624012-9 104/0197 R$       40.853,76

TETO MAC 08/12/2017 624011-0 104/0197 R$  3.973.516,37

LIMITE FINANCEIRO/MAC 08/12/2017 624011-0 104/0197 R$              83,33

LIMITE UPA 08/12/2017 624011-0 104/0197 R$     375.000,00

MELHOR EM CASA 08/12/2017 624011-0 104/0197 R$     106.000,00

BRASIL S/ MISÉRIA 08/12/2017 624011-0 104/0197 R$       19.420,83

REDE DE URGÊNCIA 08/12/2017 624011-0 104/0197 R$     479.155,36

REDE CEGONHA 08/12/2017 624011-0 104/0197 R$       87.950,40

CÂNCER COLO DE MAMA 08/12/2017 624011-0 104/0197 R$       13.982,79

REDE PSICOSSOCIAL CRAC 08/12/2017 624011-0 104/0197 R$       28.050,55

REDE SAÚDE MENTAL 08/12/2017 624011-0 104/0197 R$     231.817,49

REDE VIVER S/ LIMITES 08/12/2017 624011-0 104/0197 R$     202.512,53

INC P/ IMPLANT. E MANUT. AÇÕES

SERV. PUBLIC. ESTRAT. DE VIG.

(PVVS)

08/12/2017 624012-9 104/0197 R$         5.000,00

PISO FIXO DE  VIGILÂNCIA

SANITÁRIA PARTE ANVISA

08/12/2017 624012-9 104/0197 R$            758,31

SERVIÇO ATENDIMENTO MOVEL

AS URGÊNCIAS SAMU 192

MUNICIPAL

06/12/2017 624011-0 104/0197 R$     204.283,00

CEO – CENTRO ESPECIALIDADES

ODONTOLÓGICAS MUNICIPAL

06/12/2017 624011-0 104/0197 R$       46.200,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

Gabinete de Estratégia Governamental

COMUNICADO  Nº 071/2017

.02

REFERÊNCIA DATA DO

REPASSE

CONTA BANCO/

AG.

   VALOR

EQUIPE CONSULTORIA DE RUA

(RSM-CRAC-SM)

12/12/2017 624009-9 104/0197 RS       35.200,00

NUCLEOS DE APOIO A SAÚDE DA

FAMÍLIA NASF

12/12/2017 624009-9 104/0197 RS       20.000,00

SAÚDE BUCAL 12/12/2017 624009-9 104/0197 RS       89.260,00

SAÚDE DA FAMÍLIA 12/12/2017 624009-9 104/0197 RS     376.500,00

ACS 12/12/2017 624009-9 104/0197 RS     113.568,00

ASSISTÊNCIA FINANCEIRA

COMPLEMENTAR ACS 95 POR

CENTO

12/12/2017 624009-9 104/0197 RS       84.770,40

INCENTIVO FINANCEIRO P/ A

ATENÇÃO Á SAÚDE DE

ADOLESCENTE

12/12/2017 624009-9 104/0197 RS       11.764,50

   TOTAL R$  6.545.647,62

Volta Redonda, 14 de dezembro de 2017.

Fabiano Vieira de Andrade Souza

Secretário Municipal

Gabinete de Estratégia Governamental

Ref.: Memos. nºs 217, 221, 222, 223 e 224/2017 - SMS/FMS.

GEGOV/alm.